
 

 

２０１９年8月吉日 

 

お客様各位 

     リコージャパン株式会社 

   ICT事業本部 

    RICOH Intelligent WorkCore事業センター               ICT事業本部 

               センター長    泉 浩二 

 

 

 

レーザープリンター、ジェルジェットプリンター及びファクスの消耗品価格改定のご案内 

 

 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
さて、ご承知のように昨今の海外生産拠点での人件費上昇や原材料の価格高騰、 

物流費コストの上昇は、消耗品生産コストを大きく押し上げる要因となっております。 
このような状況下、弊社といたしましては生産体制の見直しや業務の効率化等を講じ 
価格の維持に最大限努めてまいりました。 
 
しかしながら企業努力のみでは価格を維持する事が困難な状況に至っており、 

今後もお客様の求める高い品質を有した製品及び更なるサービスの向上と提供を 
継続していくために、誠に不本意ではございますが、価格改定をさせていただくことに 
なりましたのでご案内申し上げます。 
 
なお、弊社といたしましても、更なる品質向上に向けなお一層お客様のために努力して 
まいりますので、今後とも引き続きご愛顧賜りますようお願い申しあげます。 

敬白 

 

 

記 

 
 

１.対象商品と改定価格 

 

対象商品：レーザープリンター、ジェルジェットプリンター及びファクスの消耗品 

改定価格：現在の標準価格の５％を増額 

改定後のお客様へのご提供価格は担当営業へお問い合わせください。 

 

 

2.価格改定日 

 

2019年9月1日受注分より 

 

3.その他 

 

・注文方法、納品運用についての変更はございません。 

 

以上 


